[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от .09.2019
	№

О внесении изменений в административный регламент муниципальной услуги по предоставлению согласия наймодателя на вселение нанимателем в занимаемое им жилое помещение по договору социального найма других граждан в качестве членов семьи
 В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 01.05.2019, с изм. от 03.07.2019), Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (ред. от 01.04.2019), руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент муниципальной услуги по предоставлению согласия наймодателя на вселение нанимателем в занимаемое им жилое помещение по договору социального найма других граждан в качестве членов семьи, утвержденный постановлением администрации города от 01.02.2012 №133 «Об организации предоставления согласия наймодателя на вселение нанимателем в занимаемое им жилое помещение по договору социального найма других граждан в качестве членов семьи» (в редакции постановлений администрации города от 29.06.2012 №1088, от 27.09.2012 №1635, от 14.02.2013 №243, от 31.12.2013 №2401, от 21.01.2016 №84, от 16.06.2016 №1031, от 03.08.2016 №1368, от 27.09.2018 №1360, от 05.08.2019 № 1103), следующие изменения:
1.1. В подпункте 2 пункта 2 слова «, принятие решения о предоставлении услуги (либо об отказе в ее предоставлении)» исключить.

 1.2. Пункт 5 раздела 1.2. изложить в следующей редакции:

«От имени заявителей, указанных в пункте 4 настоящего административного регламента, вправе выступать:
1) законные представители недееспособных или ограниченно дееспособных граждан-заявителей (опекуны, попечители) при предоставлении документов, подтверждающих права законного представителя;

 2) представитель гражданина при предоставлении доверенности, оформленной надлежащим образом.
В случае оформления доверенности в форме электронного документа она должна быть подписана с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.».
1.3. Раздел 2.1. дополнить пунктом 16.2 следующего содержания:

«16.2. Орган не вправе требовать от заявителя представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".».

 1.4. Пункт 17.1. раздела 2.2. исключить.

 1.5. В пункте 21 раздела 2.4. слова « принятия решения органа об отказе» заменить словом «отказа».

 1.6. Пункт 25 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

 « 4) безвозмездность предоставления муниципальной услуги.».

 1.7. Пункт 26 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

 « 3) отсутствие обоснованных жалоб (претензий) заявителей.».

 1.8. Пункт 33 дополнить дефисом следующего содержания:
«- требование у заявителя при представлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
Глава муниципального образования

А.А. Ткач